Comando Generale dell '"Arma dei Carabinieri
VIREPARTO - SM - UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI

e
N.7R.U.A. Roma, -5 GEN 7073

IL SOTTOCAPO DI STATO MAGGIORE

VISTA la proposta con la quale la Direzione di Mobilita del Comando Generale dell’ Arma dei Carabinieri:

- chiede di approvvigionare, tramite adesione alla convenzione Consip “Veicoli per le Forze di Sicurezza-
4" Ed.”, n. 10 autovetture 4X4 medie “Subaru XV 2.0i Pure — Mild Hybrid”, in colori d’Istituito, per le
esigenze delle Tenenze e Stazioni Carabinieri;

- propone di nominare “Direttore dell’esecuzione del contratto” il Direttore pro-tempore della Direzione di
Mobilita;

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede la nomina di un responsabile del

procedimento, unico per tutte le fasi di attuazione del programma di approvvigionamento;

VISTO l’art. 32, co. 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede, prima dell’avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, I’emanazione della determina a contrarre;

VISTO il combinato disposto degli artt. 31, 101 e 111 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede la

possibilita di nominare un direttore dell’esecuzione del contratto;

TENUTO CONTO che la predetta esigenza & prevista dal “Programma biennale degli acquisti di forniture

e servizi 2022 - 20237

CONSTATATO che la Consip S.p.A., ai sensi dell’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha

stipulato una convenzione denominata “Veicoli per le Forze di Sicurezza - 4" Ed.”, lotto 2 - 4x4 medie, con

la “SUBARU ITALIA S.p.a.” di Ala (TN), avente per oggetto la fornitura di “XV 2.0i Pure - Mild Hybrid 4x4
media in colori d'istituto”, con pacchetto di assistenza (6 anni/150.000 km), che soddisfano la prefata
esigenza; '

RITENUTA valida la proposta formulata dalla Direzione di Mobilita in merito all’acquisto dei veicoli in

argomento mediante adesione alla sopra citata convenzione Consip, da realizzarsi attraverso 1’emissione di

apposito ordinativo di fornitura;

TENUTO CONTO che la spesa per ’approvvigionamento di un veicolo con le caratteristiche sopra

indicate ammonta a € 40.887,46 IVA esclusa, la spesa per I’acquisto di n. 10 veicoli risultera pari a

€ 408.874,60 IVA esclusa, ed € 89.952,41 per IVA al 22%, per un ammontare complessivo di € 498.827,01

IVA inclusa;

ATTESO che trattasi di spesa primaria con pagamento in accentrata;

TENUTO CONTO che alla procedura di cui trattasi sono stati assegnati i seguenti codici:

- CUI n. F80234710582202370003;

- CUP n. D59122001450001;

TENUTO CONTO del cronoprogramma delle attivitd/pagamenti redatto dalla Direzione di Mobilita-dal

quale si evince che la fornitura sara pagata entro il 4° trimestre del 2023;

VISTO il decreto n. 1115 in data 7 ottobre 2022, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio presso il

Ministero della Difesa in data 14 novembre 2022, con il quale il Comandante Generale dell’Arma dei

Carabinieri ha delegato la firma dei provvedimenti in materia di contratti per fornitura di beni e servizi e

appalto di lavori,

DETERMINA

1. La proposta di approvvigionamento indicata in premessa € approvata.
2. Sono nominati:
- “Responsabile unico del procedimento” il Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale;
- “Direttore dell’esecuzione del contratto” il Direttore pro-tempore della Direzione di Mobilita.
3. La spesa complessiva di € 498.827,01, IVA al 22% mc a, sara impegnata al capitolo 7763 pg. 1
dell’esercizio finanziario 2023 e sostenuta con i fondi di cﬁl allfart. 608 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66.

IL SOTTOCAPO DI STATO
(Gen. D. Marco Mm1cucc1) V W* fV‘W
1/A/2023/A/3/E/(7)
Q)
N : N

)
7/

\
::ma.ﬂ-“



L'Ufficiale addetto alla 2" SfZighe
Magg. amm. Giuseppe Chifuyin
Tel 81439

VI REPARTO - SM - UFFICIO APPROVVIGIONAMENTI Roma, 5 gennaio 2023

OGGETTO: FORNITURA DI:
- N. 31 SUBARU XV 2.01 PURE — MILD HYBRID 4x4,IN COLORI D'ISTITUTO, PER LE ESIGENZE DEI

REPARTI EOQRESTALI CARABINIERI;
& N 10 SUBARU XV 2.01 PURE — MILD HYBRID 4x4 IN COLORI D ISTITUTO PER LE ESIGENZE DELLE

TEI\{ENZE E STAZIONI CARABINIERI,
IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA - 4™ ED.,

LOTTO 2 - 4x4 MEDIE” CON LA “SUBARU ITALIA S.P.4.” DI ALA (TN);
DETERMINE A CONTRARRE.

1. Harelazione con le determinazioni n. 957/60-Mob. di prot. e n. 957/61-Mob di prot. in data 29 dicembre
2022 della Dirz. Mob. (¢/p All 2 e 3), trasmesse in data 3 gennaio 2023, con le quali € stato determinato
di aderire alla Convenzione Consip in oggetto per assicurare le forniture in argomento.

2. L’Ufficio, al riguardo, ha predisposto, per la firma della S.V., le detelmm§ acontrarren. 6 ¢ 7 RU.A.,

con le quali si approvano gli affidamenti in oggetto (All. 2 e 3).

Copia alla Dirz. Mobilita e al CUC per le attivita di competenza.
‘__,l""'v

IL CAPO UFFIélﬁ’I,@ N
(Ten. Col..Stefanic Lasapq} ara) L / N
3 aféf/f““\
By M ‘:/w) /1 5 "i

(" vIsIOoN ﬁfﬂt*‘i{ I

1\A\2023\C\(5) L/
~ = ~ a/\
Y2 /%%"/ }

YA

C L




